
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ . ^ . 2 0 2 2 г. № с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 30.08.2022 г. № 347 «Об 

обеспечении питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального 

района в 2022-2023 учебном году» 

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области от 15.07.2013 
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», в целях 
совершенствования системы организации и улучшения качества питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 
Администрация Байкаловского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 30.08.2022 г. № 347 «Об 
обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Байкаловского муниципального района в 2022-2023 учебном 
году» (далее-постановление) следующие изменения: 

1) подпункт 1.1.2. постановления дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«- дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики (основание: соответствующие справки, 
выданные воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в которых 
гражданин проходит (проходил) службу);»; 

2) подпункт 1.1.2. постановления дополнить абзацем шестым следующего 
содержания: 

«- граждане Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, 
постоянно проживавшие на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшие 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 



Республики, прибывшие на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке (основание: свидетельство о предоставлении временного 
убежища на территории Российской Федерации, удостоверение беженца, вид на 
жительство в Российской Федерации, миграционная карта, разрешение на 
временное проживание в Российской Федерации, копии страниц документа, 
удостоверяющего личность гражданина, с отметками о пересечении 
государственной границы, миграционные карты, проездные билеты, 
посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории Украины, 
платежные и другие юридически значимые документы в соответствии с 
законодательством Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Е.В. Кокшарову. 

Глава 
Байкаловского А.Г.Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

